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POLISH BACON 

Zorientowana na wieprzowinę organizacja producentów skupiająca młodych rolników 

 

Charakterystyka 

Grupa: Polski Bekon  

Położenie: Podrzewie, Polska 

Liczba członków: 6  

Rok założenia: 2019 

Główne rodzaje działalności: trzoda chlewna  

 

Grupa producencka Polski Bekon została założona w 2019 roku. Obecnie liczy 6 członków, z czego aż 

połowa to ludzie młodzi, poniżej 40 roku życia. Grupa producencka zrzesza rolników zajmujących się 

produkcją trzody chlewnej. Jest to forma zorganizowanej, zarejestrowanej współpracy. Położona jest w 

tzw. "zagłębiu świńskim", czyli w południowej części województwa wielkopolskiego. Jest to region Polski 

tradycyjnie związany z produkcją trzody chlewnej.  

Organizacja powstała przy wykorzystaniu środków unijnych przeznaczonych na tworzenie grup 

producentów rolnych. Jeśli chodzi o strukturę zarządzania, kluczowe decyzje podejmuje zarząd, a działania 

operacyjne koordynuje kierownik. Bieżące zarządzanie grupą powierzono firmie Agrointegracja, z którą 

grupa ma podpisaną umowę o świadczenie usług. Agrointegracja świadczy na rzecz grupy usługi księgowe 

i prawne oraz dostarcza członkom grupy aktualnych informacji rynkowych. Agrointegracja prowadzi 

projekty badawczo-rozwojowe z członkami grupy w celu poszukiwania bieżących problemów zrzeszonych 

producentów. Agrointegracja zapewnia szkolenia i efektywny transfer wiedzy dla działających grup. 

Polega to na promowaniu efektów produkcyjnych, które są osiągane przez inne gospodarstwa - efekt 

demonstracji i naśladownictwa.  

Jest to grupa zamknięta, tzn. skoncentrowana na produkcji trzody chlewnej. Warunkiem przystąpienia 

nowych członków do organizacji jest produkcja określonego produktu oraz deklaracja producenta, że nie 

należy do innej grupy utworzonej dla tego samego produktu. Członkowie grupy to gospodarstwa rodzinne 

o średniej wielkości około 30 ha UR. Około połowa areału całej grupy, ale także całkowitej wartości 

produkcji, należy do młodych rolników. Młodzi rolnicy - członkowie grupy - to osoby związane z 

gospodarstwem od dzieciństwa. Wiedzę, doświadczenie i pasję do pracy w rolnictwie zdobyli dzięki 

wielopokoleniowemu prowadzeniu gospodarstwa.  

Członkowie grupy biorą udział w wielu szkoleniach, konferencjach i seminariach dotyczących finansów 

gospodarstwa, żywienia zwierząt oraz pozyskiwania środków unijnych na rozwój gospodarstwa. Zaletą 

członkostwa jest uzyskiwanie niższych cen na środki produkcji (ceny środków produkcji). Spółdzielnia 

producentów wieprzowiny Polski Bekon wspiera również zakup środków produkcji z rabatem ok. 4%. 

Grupa posiada również wspólnego doradcę żywieniowego, który nadzoruje tucz zwierząt. Cechą 

charakterystyczną grupy jest to, że jej członkowie bardzo dobrze się znają. Buduje to zaufanie i otwarty 

przepływ informacji o wszystkich problemach związanych z produkcją rolną. Niektórzy członkowie 

zgłosili chęć przystąpienia do grupy EPI w formie konsorcjum założonego przez Agrointegrację. 

Konsorcjum zajmujące się hodowlą wieprzowiny dąży do osiągnięcia celu, jakim jest hodowla świń bez 

antybiotyków i GMO przy ograniczonym śladzie węglowym.  Tucz zwierząt bez antybiotyków będzie się 

odbywał bez użycia GMO i inhibitorów mikrobiologicznych w paszy.  
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Dzięki współpracy rolników możliwa była modernizacja gospodarstw, w tym budowa chlewni, 

dostosowanie gospodarstw zgodnie z przepisami o ochronie biologicznej, a także rozbudowa parku 

maszynowego. 

Obecnie najważniejszym wyzwaniem dla grupy jest przetrwanie trudnego okresu spowolnienia 

gospodarczego na rynku trzody chlewnej. Celem grupy jest wspieranie poszczególnych producentów i 

promowanie lokalnej przedsiębiorczości. Zamiarem biznesowym jest prowadzenie produkcji w taki 

sposób, aby prosięta wykorzystywane do dalszego tuczu pochodziły ze współpracujących gospodarstw, a 

przynajmniej z polskiej (najlepiej lokalnej) hodowli. W projekcie zostaną wykorzystane innowacyjne 

rozwiązania cyfrowe wspomagające raportowanie i zarządzanie produkcją oraz określanie śladu 

węglowego. 

 

 

 

 


